
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

leden 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  ARTOVÝ NOVÝ ROK 
 19. 1. Sicario: Nájemný vrah / Sicario (USA 2015, Denis Villeneuve, anglicky, české titulky, 121 min.)   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  Idealistickou agentku FBI (Emily Blunt) pověří, aby v příhraniční oblasti mezi USA a Mexikem, kde neplatí žádné zákony, podpořila eskalující válku proti drogám. 
 26. 1.  V srdci moře / In the Heart of the Sea (USA 2015, Ron Howard, anglicky, české titulky, 121 min.)       Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  V zimě roku 1820 byla velrybářská loď z Nové Anglie napadena čímsi neuvěřitelným – velrybou mamutích rozměrů s obrovskou vytrvalostí a téměř lidskou touhou po odplatě.
 28. 1. Room (Irsko 2015, Lenny Abrahamson, anglicky, české titulky, 118 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  Pro malého Jacka je pokoj celým světem, pro jeho mámu je ale vězením, ve kterém je Starý Nick drží již sedm let. Po osvobození se musejí naučit žít ve skutečném světě.
  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha)   
 27. 1. Dheepan (Francie 2015, Jacques Audiard, francouzsky, české titulky, 109 min.)    Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.   
  Uprchl před konfliktem na Srí Lance, ale válka si ho našla na předměstí Paříže. Tamilský tygr znovu musí použít své válečnické instinkty, aby ochránil to, na čem mu záleží. Nejnovější film  
  Jacquese Audiarda získal na MFF v Cannes 2015 Zlatou palmu. Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 
  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 23. 1.  Malý princ / Le Petit Prince (Francie 2015, Mark Osborne, český dabing, 106 min.) Vstupné 110 Kč, velký sál od 17 hod.
  Od Marka Osborna, režiséra Kung Fu Pandy, přichází první celovečerní animovaná adaptace slavného díla o přátelství, lásce a skutečném štěstí.
 30. 1. V srdci moře / In the Heart of the Sea (USA 2015, Ron Howard, anglicky, české titulky, 121 min.)       Vstupné 80 Kč, velký sál od 18 hod.
  TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2015
 13. 1. Všichni mají pravdu? Karel Floss a ti druzí. (ČR 2015, Helena Všetečková, 120 min.) SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA Vstupné 50 Kč, velký sál od 19 hod.
  Multiportrét vývoje českého polistopadového myšlení a cítění centralizovaný kolem osobnosti filozofa a levicového křesťana Karla Flosse. Besedu s režisérkou Helenou Všetečkovou,  
  režisérem Karlem Vachkem a filozofy Václavem Bělohradským, Petrem Fischerem a Michaelem Hauserem moderuje Vladimír Hendrich.
 19. 1. Jan Patočka o duši a politice. (ČR 2015, Boris Jankovec, 43 min.)    Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  Besedu s režisérem Borisem Jankovcem a filozofy Václavem Bělohradským a Miroslavem Petříčkem moderuje Vladimír Hendrich.
  SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Besedu s Viliamem Poltikovičem moderuje Vladimír Hendrich.    Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 27. 1. Filipíny: S vůní krve (ČR 2002, 28 min.) Na Filipínách patří mystéria k běžnému životu.  
  Kapka z poháru nesmrtelnosti (ČR 2001, 58 min.) Jen jednou za 144 let nastává správná konstelace pro největší duchovní slavnost na světě. Odehrává se na soutoku posvátných řek  
  Gangy a Jamuny a říká se jí Mahákumbhaméla (poslední v lednu a únoru 2001). 
 21. 1.  LÍDA BAAROVÁ (ČR 2016, Filip Renč, česky, 110 min.) PREMIÉRA Příběh ženy, která milovala Ďábla.  Vstupné 120 Kč, velký sál od 19 hod. 

KONCERTY
 14. 1. ÚSTŘEDNÍ HUDBA ARMÁDY ČR uvádí Novoroční koncert   Vstup volný, místenky k dostání v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod. 
  Ondřej Havelka a jeho Melody Makers slaví svou dvacátou sezónu! Cyklus koncertů v MKP.  Vstupné 440 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 20. 1. PŘÍBĚH JAZZU – koncert ONDŘEJE HAVELKY a jeho MELODY MAKERS Hudba, která rozhýbala 20. století. Jazz, swing a taneční hudba let 1900 – 1945…a mnohem více. 
PŘIPRAVUJEME
  Havelka a jeho Melody Makers slaví svou dvacátou sezónu! – koncert s klavírním virtuosem Karlem Košárkem. Cyklus koncertů v MKP.
 10. 2.  POCTA GERSHWINOVI – koncert ONDŘEJE HAVELKY a jeho MELODY MAKERS Vstupné 530 Kč, velký sál od 19.30 hod.  
  Nejžhavější kusy amerického jazzového velikána včetně originální verze jeho slavné Rapsodie v modrém... 
 20. 2.  Bára Hrzánová & Condurango – koncert žánrově nezařaditelné hudby, kde se šanson mísí s latinskými a „budějovickými a proseckými“ rytmy. Vedle Báry Hrzánové (zpěv, percussion)
  vystoupí Vladimír Kosík (zpěv, kytara, harmonika, percussion), Ivo Novák (kytara, zpěv) a Míla Šikola (violoncello).  Vstupné 260 Kč, velký sál od 19.30 hod.

TANEC
 9. 1.  MY MÁME TALENT Přehlídka tanečních, sportovních a hudebních zájmových útvarů DDM – Praha 7   Vstup volný (místenky na www.ddmpraha7.cz), velký sál
  14 – 16.30 hod. Karf a spol. – hudební skupina, břišní tance, BHC Cheerleaders – roztleskávačky, Bejvávalo – folklorní skupina, IRIS – historický tanec a šerm. 
  18 – 20 hod. Silueta – akrobatický rokenrol.
 23. 1. LOUSKÁČEK, GISELLE – baletní pohádka v nastudování studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce. Hudba P. I. Čajkovský. Vstupné 150 Kč, velký sál od 14 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
  JAK CHRÁNIT SVÉ ZDRAVÍ (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové a Open Medical Club ČR)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 6. 1. Pohyb v každém věku. Vhodný výběr pohybové aktivity a její efekt na zdraví člověka. Přednáší MUDr. Marie Břízová, Ph.D., lékařka, specialistka rehabilitačního lékařství.
  ZE SVĚTOVÝCH ATELIÉRŮ UMĚLCŮ Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 11. 1.  Edgar Degas – záběry ze života tanečnic. Byl fascinován lidským tělem. Jeho pastely a olejomalby jsou záběry ze života tanečnic – baletek v intimním prostředí divadla. 
 25. 1. Auguste Renoir – tichá polemika s impresionismem. Francouzský malíř, jehož tvorba je přerodem starého a nového vidění. Jeho osudovou láskou byla Provence.
  FENG SHUI NA ROK 2016 Přednáší Ing. Jiří Černák. 
 11. 1. Rok 2016 – Rok Opice – nejsložitější rok dvanáctiletí. Rok různých zvratů, konfliktů a složitých situací. Vstupné 40 Kč, velký sál od 19 hod.
 18. 1.  Kariéra – povolání, ke kterému jsme předurčeni. Pomoci člověku dosáhnout svých životních cílů a snů a zajistit jeho živobytí.  Vstupné 40 Kč, velký sál od 19 hod.
 25. 1.  Rodina – základ pro šťastný a úspěšný život. Člověk nemůže být sám, takový život je vyčerpávající a nelze v něm najít naplnění.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 11. 1. IVA BITTOVÁ – Čarodějný let zpěvačky a houslistky napříč žánry a světem. Hudební poslechový pořad Jiřího Černého.       Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
  SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU – cyklus k 700. výročí narození Karla IV. Vstupné 50 Kč, malý sál od 14.30 hod.
 14. 1. Kunhuta Uherská, královna česká. „České královny“ z pera Čestmíra Vidmana a v podání Stáni Hoškové. Program uvádí Ing. Dana Steinová.
  KOLEM SVĚTA – CYKLUS CESTOVATELSKÝCH PŘEDNÁŠEK Moderuje Karel Wolf, www.kolemsveta.cz  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 14. 1. Peru – sever proti jihu. Rozeklané horské štíty, ledovce a jezera. Živé indiánské veselice, tance masek a pestré indiánské trhy. Přednáší Pavel Svoboda.
 25. 1. Nekrásnější místa naší planety. Cestovatel a fotograf Karel Wolf představí v novém formátu své diashow nejzajímavější místa, která navštívil za posledních 15 let. 
  ROK KARLA IV. Cyklus přednášek ve spolupráci s Pražskou informační službou. Přednáší PhDr. Jaroslava Nováková. Vstupné 70 Kč, malý sál od 17 hod.
 18. 1.  Karel IV. – Přemyslovec a Lucemburk aneb odkud přišel rod Lucemburků. Kde měl své kořeny rod, který v roce 1310 stanul v čele Českého království? 
  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ČESKA – diskuzní pořady Mensy ČR a MKP Vstupné 50 Kč / členové Mensy vstup zdarma (počet míst omezen), malý sál od 19 hod.
 18. 1.  Jiří Pehe. Známý politolog, spisovatel a ředitel New York University v Praze. Nový cyklus diskuzních pořadů. Po přednášce bude možné hostům pokládat nejrůznější otázky. 
  KAREL IV. A SVATÁ ŘÍŠE ŘÍMSKÁ – cyklus k 700. výročí narození Karla IV. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 19. 1.  Nové Čechy, hrad Lauf a narození dědice trůnu Václava IV. Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová, přednáška, živá středověká hudba z doby Karla IV.
  PROCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ (tentokrát virtuální procházka v teple sálu Městské knihovny) Vstupné 40 Kč, klubovna od 17 hod.
 21. 1. Strašnice – historie pražské čtvrti. Vznik, historie a vývoj Strašnic, nejzajímavější stavby i známé osobnosti, které jsou s touto částí Prahy spjaty. Přednáška bude doplněna dobovými  
  fotografiemi a mapami. Přednáší Mgr. Martina Štrachová.  
 21. 1. SCIENCE TO GO Vědecko-populární přednášky pro každého. (www.sciencetogo.cz)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Svítící buňky, Bitcoiny, Einsteinova relativita. Přednáší Mgr. Terezie Imrichová, Mgr. Jan Hladký, PhD., Mgr. Pavel Stránský, PhD.
 26. 1. NOVÝ ROK – NOVÁ ENERGIE VE VAŠEM DOMOVĚ Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  Začněte nový rok feng shui inventurou svého domova. Jak nejlépe vykročit s naším bydlením do nového roku, co je dobré v domově zkontrolovat.
 26. 1. NOVÁ AKROPOLIS Čas na změnu. Jak vnímáme změny v životě? Odpovědi velkých filozofů. Přednáší Ing. Ondřej Aksamit. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 26. 1.  PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ      Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Mezi dvěma břehy (regulace Vltavy mezi Holešovicemi a Karlínem s Petrskou čtvrtí) Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.
 27. 1.  NEJNOVĚJŠÍ VÝSLEDKY ČESKÝCH ARCHEOLOGICKÝCH VÝZKUMŮ V ABÚSÍRU (ve spolupráci s ARS VIVA) Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Řady objevů vedly mj. k odkrytí hrobky dosud neznámé královny Chentkaus III. (25. stol. př. Kr.). Rozsáhlý soubor soch objevil výzkum  hrobek vysokých hodnostářů královského dvora  
  v jižní části české archeologické koncese. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Bareš, FF UK v Praze, Český egyptologický ústav (egyptolog)

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
 13. 1. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ Zastavíme sladkou tsunami? Přednáší Prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ Přednáší Ing. Richard Stříbrný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 14. 1.  William Lilly – jeho život, doba a dílo. Velikán britské astrologie, který předpověděl požár Londýna v roce 1666. Autor knihy Křesťanská astrologie.
 28. 1. Jean-Baptiste Morin – astrolog kardinálů Richelieu a Mazarina. Jeho obsáhlé a stěžejní dílo Astrologia Gallica je již přeloženo do českého jazyka a čeká na vydání. 
 7. 1.  SVĚT INDIGOVÝCH DĚTÍ Na svět přichází stále více jiných a specificky nadaných dětí. Přednáší Věra Klucká.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  LÁSKA V NAŠEM TĚLE (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 7. 1.  Za všechno mohou rodiče! Humorné zamyšlení psycholožky PhDr. Patricie ANZARI, CSc., nad vlivem obrazu původní rodiny na život dospělého člověka.
 14. 1.  O čem hovoří naše ledviny. Spojitost mezi stavem ledvin a vztahů, v nichž žijeme, odhaluje poradkyně v oblasti zdravého životního stylu a reflexní terapie Marie Příhodová. 
 21. 1. Léčba vztahů na cestě k moudrosti a smyslu. Psycholožka PhDr. Patricie ANZARI, CSc. nabízí inspiraci k úspěšnému překonávání krizí ve vztazích. 
 28. 1. Vzhůru srdce! Přednáška poradkyně v oblasti zdravého životního stylu Marie ZÍTKOVÉ je tentokráte věnovaná významu lásky v našem životě.
   Změna programu vyhrazena


